哈尔滨工程大学学生会文件
校学生会字〔2011〕2号

关于修订《哈尔滨工程大学院系学生会工作评价细则》的通知

各院系学生分会：
为进一步加强校学生会对各院系学生会工作的指导、考核和评价，根据我校学生会工作的实际情况，经研究，对《哈尔滨工程大学院系学生会工作评价细则》进行了修订，现印发给你们，请遵照执行。
　　　　　　　　        哈尔滨工程大学学生会

　　　　　　　　　　　　　　2011年9月7日
主题词：学生会工作 评价细则 通知
哈尔滨工程大学学生会           2011年9月7日印发
共印22份

哈尔滨工程大学院系学生会工作评价细则

    为进一步加强校学生会对各院系学生会工作的指导、考核和评价，促进我校学生会工作取得更大成绩，特制订本评价细则。该细则是评选校“优秀学生会”的基础，同时也是学校学生会工作各类评比的依据。
1、 组织建设（100分）

1.组织建设（60分）
（1） 学生会组织机构健全，秘书长定期指导工作。（10分）

（2） 学生会能按时换届、招新，程序合理、规范。（10分）

（3） 每学期全体大会不少于1次，每月部长级会议不少于2次，例会记录规范、完整。（20分）
（4） 有齐全合理的档案、财物管理制度，落实完善。（20分）
2.学生干部培养（40分）
（1）学生干部培训，开展有特色的骨干培训活动，有计划有总结有新闻。（20分）
（2）学生会骨干在各类媒体、报刊、杂志上发表文章，按数量梯度评分。（20分）
（3）学生会骨干获集体和个人获团内国家级荣誉10分/次,省级荣誉5分/次，校内荣誉3分/次。
2、 常规工作（120分）

1.日常工作（80分）

（1）例会出勤率。根据各院系学生会参加主席例会实际情况确定，无故缺勤一次扣4分。（10分）

（2）各院系学生会应在每学期开学后按要求上交上学期工作总结和本学期工作计划。（20分）

（3）在换届一周内将部长以上任职人员名单及联系方式上交校学生会办公室备案。（10分）

（4）积极配合学生会开展的各项专题活动和竞赛，在活动或竞赛中无故缺席或者弃权一次扣5分。（40分）

2.生活权益：（40分）

（1）各院系学生会根据自身实际情况组织早操、晨读。（10分）

（2）配合校学生会每周检查公寓卫生，按时到勤。（10分）

（3）各院系学生会督促本院系学生保持寝室卫生，依期末卫生平均成绩排名按梯度评分。（20分）

3、 学生活动（140分）

1.校级活动（105分）
（1）校园文化活动立项。（每项20分，上限60分，详细评分标准另以其他文件形式下发）
（2）独立承办“学子论坛”组织工作，按承办次数梯度评分。（20分）

（3）积极校园文化活动立项，按上交活动立项书、活动准备情况、竞标质量和参加竞标答辩次数进行排名梯度评分。（10分）
（4）在向各院系学生会征集节目的大型演出中，推荐节目并被正式选用，根据节目效果视情况加2分～5分。（15分）
2.院级活动（35分）
（1）品牌活动。具有院系代表性的品牌特色活动的创建，有计划有审批有总结。每项加5分，不受加分上限限制。
（2）各院系根据自己实际情况每学期组织期中考试。（10分）

（3）举办符合学校情况的具有女生特色的活动。（10分）

（4）与兄弟院系进行交流或共同举办活动。（每次各加3分，上限15分）
4、 舆论宣传（100分）

1.院系自主宣传报道的学生会工作、活动情况。国家级最高20分/则，省级最高10分/则，校级最高3分/则，同一报道以最高级计算，不重复累加。（60分）

    2.校学生会网站建设，按上传新闻梯度评分。（40分）
5、 加分项

1. 为校学生会临时性工作作出贡献，每次加1—5分。

2. 在校内外重大活动中取得突出成绩，每次加5—10分。
6、 减分项

1. 集体和个人受到团内各类处分，每次减10—20分。
2. 工作执行不力或出现一般失误，每次减2—5分。
3. 学生会工作出，出现侵权行为，经学生投诉查证属实者，每次减2—5分。
4. 减分项累计满20分，取消院系学生会当年评优资格。
7、 ※项目指标为基础性工作，实行一票否决制。

8、 本评价细则自发布之日起执行，原《哈尔滨工程大学优秀学生会评比卸责》同时废止，解释权归校学生会。